
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 일자리정책과

일자리정책과 13,528,373 13,446,593 81,780

국 2,266,613 2,296,513 △29,900

균 1,072,917 1,229,777 △156,860

시 1,212,851 1,288,034 △75,183

금 1,500,000 1,500,000 0

군 7,475,992 7,132,269 343,723

고용 촉진 및 안정 8,210,909 8,395,899 △184,990

국 1,860,513 1,860,513 0

균 250,917 240,917 10,000

시 758,951 758,951 0

금 1,500,000 1,500,000 0

군 3,840,528 4,035,518 △194,990

고용 활성화 및 안정 추진 8,210,909 8,395,899 △184,990

국 1,860,513 1,860,513 0

균 250,917 240,917 10,000

시 758,951 758,951 0

금 1,500,000 1,500,000 0

군 3,840,528 4,035,518 △194,990

사람이 희망인 좋은 일자리 창출 사업 697,400 886,400 △189,000

301 일반보전금 691,000 880,000 △189,000

12 기타보상금 691,000 880,000 △189,000

◎좋은 일자리 참여기업 인건비(300명)

691,000 880,000 △189,000경정 691,000,000원

일자리 안내지원센터 운영 77,203 80,193 △2,990

101 인건비 29,053 30,493 △1,440

04 기간제근로자등보수 29,053 30,493 △1,440

◎일자리 안내지원센터 운영 29,053 30,493 △1,440

○가족수당 0 1,440 △1,440

。배우자 0 480 △480

。첫째자녀 0 240 △240

。둘째자녀 0 720 △720

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 37,050 38,600 △1,550

02 공공운영비 450 2,000 △1,550

◎차량선박비 450 2,000 △1,550

○일자리센터 차량 유류비 450 2,000 △1,550경정 450,000원

지역대학연계 맞춤형 산업인재 육성 349,000 352,000 △3,000

308 자치단체등이전 347,000 350,000 △3,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 347,000 350,000 △3,000

◎지역대학 연계 맞춤형 산업인재 육성

347,000 350,000 △3,000경정 347,000,000원

일자리대상 인센티브(역량강화) 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000



부서: 일자리정책과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎일자리업무 세미나(비대면)(성립전 포함)

10,000 0 10,00010,000,000원

균 10,000 0 10,000

청년정책지원 2,494,203 2,679,935 △185,732

국 200,000 240,000 △40,000

시 60,000 72,000 △12,000

군 2,234,203 2,367,935 △133,732

청년정책추진 2,494,203 2,679,935 △185,732

국 200,000 240,000 △40,000

시 60,000 72,000 △12,000

군 2,234,203 2,367,935 △133,732

청년정책협의체 및 위원회 운영 20,480 23,480 △3,000

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

09 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

◎청년정책네트워크 외부 견학 0 3,000 △3,000경정 0원

청년취업지원 623,723 742,455 △118,732

101 인건비 106,241 112,455 △6,214

04 기간제근로자등보수 106,241 112,455 △6,214

◎대학생 아르바이트 운영 106,241 112,455 △6,214

○대학생 인건비 106,241 112,455 △6,214경정 106,241,000원

201 일반운영비 27,482 28,000 △518

02 공공운영비 1,482 2,000 △518

◎청년 꿈날개 지원사업 1,482 2,000 △518

○홈페이지 유지보수비 1,482 2,000 △518경정 1,482,000원

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

◎관외여비 0 2,000 △2,000경정 0원

301 일반보전금 490,000 600,000 △110,000

12 기타보상금 490,000 600,000 △110,000

◎중소기업 청년인턴사업 490,000 600,000 △110,000

○기업지원금 410,000 500,000 △90,000

○인턴 취업지원금 80,000 100,000 △20,000

경정 410,000,000원

경정 80,000,000원

지역주도형 청년일자리 사업 320,000 384,000 △64,000

국 200,000 240,000 △40,000

시 60,000 72,000 △12,000

군 60,000 72,000 △12,000

307 민간이전 320,000 384,000 △64,000

국 200,000 240,000 △40,000

시 60,000 72,000 △12,000

군 60,000 72,000 △12,000



부서: 일자리정책과

정책: 청년정책지원

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 320,000 384,000 △64,000

◎사회적경제 청년인력 지원

320,000 384,000 △64,000경정 320,000,000원

국 200,000 240,000 △40,000

시 60,000 72,000 △12,000

군 60,000 72,000 △12,000

사회적경제 확산 1,545,410 1,799,043 △253,633

국 206,100 196,000 10,100

균 822,000 988,860 △166,860

시 373,900 437,083 △63,183

군 143,410 177,100 △33,690

사회적경제 추진 1,545,410 1,799,043 △253,633

국 206,100 196,000 10,100

균 822,000 988,860 △166,860

시 373,900 437,083 △63,183

군 143,410 177,100 △33,690

사회적경제 활성화 108,410 120,100 △11,690

202 여비 310 2,000 △1,690

01 국내여비 310 2,000 △1,690

◎관외여비 310 2,000 △1,690경정 310,000원

307 민간이전 60,000 70,000 △10,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

◎사회적경제 창업지원금 15,000 20,000 △5,000

◎사회적경제 사업고도화 지원금

15,000 20,000 △5,000

경정 15,000,000원

경정 15,000,000원

마을기업육성 140,000 230,000 △90,000

균 70,000 115,000 △45,000

시 35,000 60,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

307 민간이전 140,000 230,000 △90,000

균 70,000 115,000 △45,000

시 35,000 60,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

02 민간경상사업보조 140,000 230,000 △90,000

◎마을기업육성 사업비 140,000 230,000 △90,000경정 140,000,000원

균 70,000 115,000 △45,000

시 35,000 60,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

사회적기업 일자리창출사업 961,000 1,132,000 △171,000

균 720,500 848,000 △127,500

시 240,500 282,000 △41,500

군 0 2,000 △2,000

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

◎관외여비 0 2,000 △2,000경정 0원



부서: 일자리정책과

정책: 사회적경제 확산

단위: 사회적경제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 961,000 1,130,000 △169,000

균 720,500 848,000 △127,500

시 240,500 282,000 △41,500

02 민간경상사업보조 961,000 1,130,000 △169,000

◎사회적기업 일자리창출사업 및 전문인력 지원

사업 961,000 1,130,000 △169,000경정 961,000,000원

균 720,500 848,000 △127,500

시 240,500 282,000 △41,500

사회적기업 사업개발비(공모) 274,000 260,000 14,000

국 192,100 182,000 10,100

시 81,900 78,000 3,900

307 민간이전 274,000 260,000 14,000

국 192,100 182,000 10,100

시 81,900 78,000 3,900

02 민간경상사업보조 274,000 260,000 14,000

◎사회적기업 사업개발비지원사업(공모)(성립전

) 274,000 260,000 14,000경정 274,000,000원

국 192,100 182,000 10,100

시 81,900 78,000 3,900

사회적기업 사회보험료 지원 42,000 36,943 5,057

균 31,500 25,860 5,640

시 10,500 11,083 △583

307 민간이전 42,000 36,943 5,057

균 31,500 25,860 5,640

시 10,500 11,083 △583

02 민간경상사업보조 42,000 36,943 5,057

◎사회적기업 사회보험료 지원사업

42,000 36,943 5,057경정 42,000,000원

균 31,500 25,860 5,640

시 10,500 11,083 △583

지역공동체 역량강화 184,303 265,851 △81,548

시 20,000 20,000 0

군 164,303 245,851 △81,548

마을공동체 만들기 184,303 265,851 △81,548

시 20,000 20,000 0

군 164,303 245,851 △81,548

주민이 만들어가는 행복한 마을공동체 실현 184,303 265,851 △81,548

시 20,000 20,000 0

군 164,303 245,851 △81,548

101 인건비 7,499 9,911 △2,412

04 기간제근로자등보수 7,499 9,911 △2,412

◎마을공동체 활동가 지원 7,499 9,911 △2,412

○기본급 4,535 5,930 △1,395

○휴일수당 1,954 2,651 △697

○교통비 325 425 △100

경정 69,760원*1명*65일

경정 69,760원*1명*28일

경정 5,000원*1명*65일



부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 역량강화

단위: 마을공동체 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 325 425 △100

○가족수당 360 480 △120

。배우자 120 160 △40

。존비속 240 320 △80

경정 5,000원*1명*65일

경정 40,000원*1명*3월

경정 80,000원*1명*3월

207 연구개발비 16,364 20,000 △3,636

01 연구용역비 16,364 20,000 △3,636

◎지역자원 기반 마을조사 시범사업

16,364 20,000 △3,636경정 16,364,000원

301 일반보전금 7,500 10,000 △2,500

12 기타보상금 7,500 10,000 △2,500

◎마을공동체 분과장 활동비

7,500 10,000 △2,500경정 500,000원*5명*3월

307 민간이전 97,000 100,000 △3,000

시 20,000 20,000 0

군 77,000 80,000 △3,000

02 민간경상사업보조 77,000 80,000 △3,000

◎마을공동체만들기 공모사업

77,000 80,000 △3,000경정 77,000,000원

시 20,000 20,000 0

군 57,000 60,000 △3,000

402 민간자본이전 30,000 100,000 △70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 100,000 △70,000

◎마을공동체만들기 공간조성

30,000 100,000 △70,000경정 30,000,000원

행정운영경비(일자리정책과) 272,476 301,279 △28,803

인력운영비 224,040 239,883 △15,843

인력운영비(일자리정책과) 224,040 239,883 △15,843

101 인건비 219,472 235,315 △15,843

01 보수 63,371 79,214 △15,843

◎시간외근무수당 63,371 79,214 △15,843경정 63,371,000원

기본경비 48,436 61,396 △12,960

기본경비(일자리정책과) 48,436 61,396 △12,960

202 여비 21,600 34,560 △12,960

01 국내여비 21,600 34,560 △12,960

◎관내여비 21,600 34,560 △12,960경정 150,000원*12명*12월

재무활동(일자리정책과) 821,072 4,586 816,486

보전지출(일자리정책과) 821,072 4,586 816,486

보전지출(일자리정책과) 821,072 4,586 816,486

802 반환금기타 821,072 4,586 816,486

01 국고보조금반환금 732,143 0 732,143



부서: 일자리정책과

정책: 재무활동(일자리정책과)

단위: 보전지출(일자리정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020 신중년 사회공헌활동 지원사업 반환금

6,232 0 6,232

◎2020 지역공동체 일자리사업 반환금

2,062 0 2,062

◎2020 지역산업 맞춤형 일자리사업 반환금

59 0 59

◎코로나19 극복 지역일자리사업 반환금

11,581 0 11,581

◎코로나19 극복 희망일자리사업 반환금

651,317 0 651,317

◎코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업 반환

금 753 0 753

◎2020년 지역주도형 청년일자리사업 반환금

2,919 0 2,919

◎2020 사회적기업 일자리창출사업 반환금

27,817 0 27,817

◎2020 사회적기업사업개발비(공모)

11,635 0 11,635

◎2020 사회적기업 사회보험료 6,080 0 6,080

◎2020 사회적기업 사업개발비(지역특화)

1,452 0 1,452

◎2020 마을기업육성사업 10,236 0 10,236

6,232,000원

2,062,000원

59,000원

11,581,000원

651,317,000원

753,000원

2,919,000원

27,817,000원

11,635,000원

6,080,000원

1,452,000원

10,236,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,929 4,586 84,343

◎2020 지역공동체 일자리사업 반환금

1,035 0 1,035

◎코로나19 극복 희망일자리사업 반환금

61,351 0 61,351

◎2020년 공공근로사업 반환금 808 0 808

◎2020년 지역주도형 청년일자리사업 반환금

1,457 0 1,457

◎2020 사회적기업 일자리창출사업 반환금

9,401 0 9,401

◎2020 사회적기업 사업개발비(공모)

5,002 0 5,002

◎2020 사회적기업 사회보험료 2,056 0 2,056

◎2020 사회적기업 사업개발비(지역특화)

624 0 624

◎2020 마을기업육성사업 2,609 0 2,609

1,035,000원

61,351,000원

808,000원

1,457,000원

9,401,000원

5,002,000원

2,056,000원

624,000원

2,609,000원


